Дело № 2-87-493/2023

91MS0087-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

02 июня  2023 года                                                                                                       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при  секретаре судебного заседания Гребневой Е.М.,

с участием представителя истца Погосян В.М., ответчика Антоновой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Антоновой  о взыскании задолженности за выполнение работ по техническому обслуживанию газового оборудования согласно акту № 7319 от 01 февраля 2022 года, руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Антоновой  о взыскании задолженности за выполнение работ по техническому обслуживанию газового оборудования согласно акту № 7319 от 01 февраля 2022 года - удовлетворить.

Взыскать с Антоновой (паспортные данные, УССР, гражданки Российской Федерации, паспортные данные) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (р/сч: 40602810704230000001, банк АО «Генбанк», ИНН: 9102016743, КПП: 910843004, БИК: 043510123, ОГРН: 1149102024906)  задолженность за выполнение работ по техническому обслуживанию газового оборудования согласно акту № 7319 от 01 февраля 2022 года в размере 1560 (одна тысяча пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Взыскать с Антоновой  (паспортные данные, УССР, гражданки Российской Федерации, паспортные данные) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (р/сч: 40602810704230000001, банк АО «Генбанк», ИНН: 9102016743, КПП: 910843004, БИК: 043510123, ОГРН: 1149102024906) судебные расходы по оплате государственной пошлины  в размере 400 (четыреста) рублей  00 копеек.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

  Мировой судья

                        М.Э. Новосельчук